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september månad. Försäljningen för januari till och med november har minskat med 5,3 

procent. Intäkterna har minskat med cirka 1,8 mnkr (1,6 procent), då ingår en ökning av 

intäkterna för engångs- och rabattkort med 0,6 mnkr jämfört med 2012.  

 

Jämfört med månadsrapporten per oktober har intäktsprognosen minskats med 0,4 mnkr 

avseende planhyror.  

 

Nämndens budget för investeringar uppgår till totalt 17,6 mnkr under 2013, inklusive beviljade 

budgetjusteringar i samband med tertialrapport 2 om 1,9 mnkr. Ingen avvikelse beräknas i 

nuläget för utgifter. 

 

Förvaltningens förslag till beslut  
Idrottsförvaltningen föreslår att idrottsnämnden beslutar: 

 

Se under rubriken BESLUT. 

 

Framlagda förslag till beslut 
Ordföranden yrkar bifall till förvaltningens förslag till beslut. 

 

Beslutsgång 
Idrottsnämnden beslutar enligt förvaltningens förslag till beslut. 

 

 

§ 162  
Verksamhetsplan 2014 för idrottsnämnden 
Dnr: 101-1211-2013 

 

BESLUT 
Idrottsnämnden beslutar följande: 

 

1. Idrottsnämnden godkänner verksamhetsplan för 2014 och överlämnar den till 

kommunstyrelsen. 

2. Nämnden begär omslutningsförändring med 5,9 mnkr för driftbudgeten enligt 

bilaga 4. 

3. Idrottsnämnden begär budgetjustering med 6,0 mnkr för hyreskostnad avseende 

Konradsberg enligt bilaga 4. 

4. Idrottsnämnden begär budgetjustering med 0,2 mnkr för minskade hyreskostnader 

till fastighetsnämnden enligt bilaga 4. 

5. Idrottsnämnden begär budgetjustering med 3,0 mnkr för 

tillgänglighetsinvesteringar enligt bilaga 4. 

6. Idrott utomhus Västerort utgör en intraprenad 2014 och upphör som intraprenad 

vid årsskiftet 2014/2015. 

 

Ärendet 
Idrottsförvaltningen redovisar ett tjänsteutlåtande daterat 2013-12-13. 

Det övergripande målet för stadens idrottspolitik är att alla stockholmare ska vara och förbli 

fysiskt aktiva. För att nå dit krävs en mångfald av insatser, stöd och aktiviteter med en bas av 

öppna, tillgängliga och attraktiva idrottsanläggningar. 
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Idrottsnämnden fortsätter 2014 satsningen på fler konstgräsplaner och idrottshallar. Äldre an-

läggningar ska rustas upp, närmast i tur står Åkeshovs sim- och idrottshall. Det är angeläget att 

nå och inspirera till ökad rörlighet bland dem som idag inte är fysiskt aktiva, och inte minst 

viktigt är det att fånga upp barn och ungdomar. Detta sker bland annat genom att erbjuda prova 

på-aktiviteter av olika slag, riktade till specifika målgrupper. Samverkan med andra nämnder i 

staden ska öka för att åstadkomma fler idrottsytor, exempelvis bör fler skolgymnastiksalar och 

skolgårdar kunna användas för idrott och motion efter skoltid. 

 

Att motivera till fysisk aktivitet och rörelse har blivit allt viktigare i takt med utvecklingen mot 

ett allt mer stillasittande liv för allt fler. En rad faktorer bidrar till denna utveckling, inte minst 

inom yrkeslivet och genom teknikutvecklingen. Detta avspeglar sig också i hur människor mår, 

med fler som insjuknar i vällevnadssjukdomar och allt fler överviktiga. Denna utveckling 

behöver vändas, och i detta utgör idrottsrörelsen en betydelsefull aktör. Stadens stöd till 

idrottslivet, inte minst dess barn- och ungdomsverksamhet, är därför viktigt för att motverka en 

felaktig utveckling. Idrottsbonus är ett exempel på hur staden stöder föreningslivet att nå barn- 

och ungdomsgrupper som behöver riktade insatser. 

 

Nämndens arbete för att stockholmare som har en funktionsnedsättning ska erbjudas ett för 

dem tillgängligt utbud av fritid såsom kultur, friluftsliv, social samvaro, idrott och motion 

fortsätter och ska utvecklas. Som ett led i arbetet med ökad tillgänglighet ska idrottsnämndens 

digitala tjänster utvecklas, vilket bland annat innefattar aktivitetsbokningen och 

bidragsgivningen. 

 

Arbetet med att tillhandahålla trygga och säkra anläggningar fortsätter. Det handlar om 

livräddning, tillgång till hjärtstartare och mer stöldsäkra skåp men även om städning och 

bemötande. 

 

Utifrån projektet "Attraktiv arbetsgivare" fortsätter idrottsförvaltningen att lägga fokus på att 

stärka medarbetarskapet och ledarskapet. Alla medarbetare ska ges förutsättningar att göra ett 

bra arbete för att nå nämndens mål. 

 

Förvaltningens förslag till beslut  
Idrottsförvaltningen föreslår att idrottsnämnden beslutar: 

 

Se under rubriken BESLUT. 

 

Framlagda förslag till beslut 
Ordföranden yrkar bifall till förvaltningens förslag till beslut. 

 

Emilia Bjuggren m.fl. (S) yrkar bifall till sitt förslag till beslut enligt följande:  

 

1. Att i huvudsak bifalla förvaltningens förslag till verksamhetsplan för 2014 

2. Att införa kortlås på stadens gymnastiksalar i större omfattning 

3. Att mål och aktivitet för förbättrad simkunnighet hos barn och unga utökas att även 

inkludera förskola och årskurs 1-4 

4. Att utveckla rekreationsområden, bl.a. med investering i servicebyggnad vid Ågesta 

skid- och friluftsanläggning och ökad skidspårskapacitet i staden 

5. Att avbryta arbetet med utförsäljning av idrottsnämndens verksamheter, s.k. 

utmaningar  
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6. Att egenregianbud alltid ska läggas vid upphandlingar 

7. Att begära nödvändiga budgetjusteringar som täcker föreslagna kompletteringar till 

VP 2014 

8. Att äska medel ur centrala medelsreserven för att möjliggöra åtagandena i det 

idrottspolitiska programmet för 2014-2017 

9. Att en genusanalys alltid ska göras vid framtagande av inriktnings- och 

genomförandebeslut  

10. Att FN:s Barnkonvention ingår som ett styrdokument i verksamhetsplanen 

11. Att se över och uppdatera nödvändiga avsnitt i jämställdhets- och mångfaldsplanerna 

 

Att därutöver anföra följande:  

Förvaltningen har haft att förhålla sig till den borgerliga majoriteten av kommunfullmäktige 

godtagna budgeten. Utifrån den förutsättningen är förvaltningens förslag till 

verksamhetsplan välskriven och ambitiös med i många stycken tydliga nämndmål och 

relevanta indikatorer och aktiviteter. För oss Socialdemokrater är det viktigt att de mål som 

nämnden har beslutat om, uppnås. Detsamma gäller för åtagandena, de ska genomföras.   
 

I det idrottspolitiska programmet som sträcker sig till 2017 ska arbetet styras mot det 

långsiktiga målet att alla stockholmare år 2030 utövar idrott och motion utifrån sina 

önskemål och förutsättningar. Vi anser dock att de grundläggande problemen med de 

borgerliga partiernas idrottspolitik är att resurser saknas för att uppnå de uppsatta målen. 

Uteblivna satsningar på drift, underhåll, re- och nyinvesteringar försvårar för Stockholm att 

utvecklas till en idrottsstad vi alla vill att staden ska vara. Investerings- och 

underhållsbudgeten måste stå i relation till det idrottspolitiska programmet, annars är 

visionen omöjlig att nå. 
 

Redan i VP för 2013 fick förvaltningen i uppdrag att kartlägga behoven och möjligheten att 

tillgängliggöra gymnastiksalarna genom installation av kortlås kombinerat med ambulerande 

tillsyn, i enlighet med beslut i fullmäktige redan 2006. Nu när kartläggningen är klar är det 

dags att göra nödvändiga åtgärder som installationer av kortlås m.m. så att idrottshallarna 

öppnas upp för idrottsrörelsen och idrottsutövarna utanför skoltid. Vi har avsatt 2 mnkr i vår 

budget för ändamålet. På så vis tillgängliggör vi ytterligare 40 hallar i hallbristens 

Stockholm. 

 

Simkunnigheten i Stockholm ska öka och alla Stockholms barn ska ha rätt till bra och 

tillräcklig simundervisning. Det behövs en uttalad politik vilja att komma tillrätta med de 

låga sim kunskaperna som både simklubbar, media, föräldrar och barn och inte minst 

skolorna i Stockholm vittnar om. Med riktade insatser och utökad kapacitet i utbudet av 

undervisningsbassänger som finns i staden kan vi i praktiken och inte bara i retoriken ta tag i 

frågan om att få upp simkunnigheten bland barn och unga. Tidig vattenvana är den största 

framgångsfaktorn. Genom att låta barnen på förskolan, speciellt i områden med låg 

simkunnighet, gå på simskola med lek- och plaskinriktning ökar chanserna att senare i 

grundskolan nå målen för skolans simundervisning i sjätte respektive nionde skolåret. 

 

Tillgänglighet till mark för rekreation och motionsutövande är viktigt. I undersökningar som 

staden har gjort, både bland föreningsaktiva, fysiskt aktiva och inaktiva stockholmare, visar 

resultatet tydligt att friluftsområden, motionsspår/skidspår och vandringsstråk står högt på 

listan om vad staden bör satsa på.  
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Vi instämmer med företrädare för skidsport och friluftsliv om att det är hög tid för en rejäl 

satsning på moderna motions- och skidanläggningar. Staden ska utöka skidspårskapaciteten i 

stadsdelarna och utveckla och förbättra servicen kring stadens friluftsanläggningar så att 

omklädningsrum och toaletter finns tillgängliga. 

 

Stockholms stads resurser inom idrott och motion – investeringsmedel såväl som medel till 

verksamheten – ska fördelas på ett sådant sätt att en jämn balans uppnås mellan 

flickors/kvinnors och pojkars/mäns idrottsutövande. Alla nämnder, inte minst 

idrottsnämnden, ska särskilt verka för att få fler flickor i allmänhet och flickor med utländsk 

bakgrund i synnerhet mer fysiskt aktiva. Vi saknar fortfarande en genusanalys som 

presenteras för nämnden inför investeringsbeslut som ska beslutas på nämnden. 

 

Avknoppningar och utförsäljningar s.k. utmaningar ska avbrytas. Vi anser att verksamhet 

som finansieras av offentliga medel i huvudsak ska bedrivas i egen regi, detta för att säkra 

medborgarnas behov av god kvalitet och likvärdighet. Planerna på ytterligare utförsäljningar 

av stadens idrottsverksamhet, vilket inte är en nödvändig förändring utan en prioritering som 

de borgerliga partierna väljer att göra, ska upphöra. Utförsäljningen av stadens verksamhet 

innebär direkta intäktsminskningar för nämndens budget utan att innebära lägre kostnader 

för de enskilda stockholmarna.  

 

Det är viktigt att staden skapar former och strukturer för att bättre tillvarata barns och ungas 

åsikter. Nämnden och förvaltningen har ett ansvar att se till att barn och unga kan göra sin 

röst hörd. Att ta del av barns och ungas egna åsikter höjer dessutom kvaliteten i de beslut 

som fattas. Därför är det mycket glädjande att förvaltningen fortsätter det påbörjade arbete 

att implementera barnperspektivet i förvaltningen. FN:s Barnkonvention ska ingå som ett 

styrdokument i verksamhetsplanen. 

 

Jämställdhets- samt mångfaldsfrågor är någonting som man aldrig kan arbeta för mycket 

med. Dessa frågor ska hela tiden finnas levande hos medarbetarna som arbetar i våra 

verksamheter samt dess chefer. 

 

Det är viktigt att man jobbar med HBTQ-frågor på ett sådant sätt att det inte sker i 

projektform under en viss tid och sedan rinner ut i sanden efter ett avslutat projekt. Detta ska 

arbetas med dygnet runt, 365 dagar om året och vara ett naturligt inslag i våra 

verksamheter. All personal bör veta vad HBTQ betyder och vad det står för. 

 

Personalen ska vara införstådd med att det aldrig under några omständigheter är ok att 

diskriminera en annan människa oavsett vad. All personal bör vara delaktig i aktiviteter, 

möten, projekt och annat dylikt som planeras gällande arbete kring jämställdhet och 

mångfaldsfrågor. 

 

För att nå målen en friskare befolkning krävs politisk vilja och långsiktiga satsningar.  

Ambitionsnivån är för låg idag och det visar sig gång på gång att de borgerliga partiernas så 

kallade satsningar i retoriken är svikna löften i praktiken, med en underfinansierad 

driftbudget, uppskjutet underhåll och uteblivna investeringar.  

 

Om socialdemokraternas budget för 2014 varit underlag för förvaltningens förslag skulle 

verksamhetsplanen kunnat förstärkas på en rad områden: 
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Alla skolbarn ska kunna simma  

 

12,0 mnkr  

Ökat föreningsstöd/ledarutbild-

ning  

 

10,0 mnkr 

Extra öppethållande i vissa sim- 

och idrottshallar  

 

2,0 mnkr  

Fler öppna anläggningar i 

friluftsområden och bättre drift 

av skidspår  

 

 

3,0 mnkr  

Kodlås till hallar  2,0 mnkr  

Jobb i stället för bidrag  15,0 mnkr  

Ökade hyror/kapitalkostnader 

för nya anläggningar  

 

Totalt 

 

9,4 mnkr 

 

53,4 mnkr 

 

 

Åsa Jernberg (MP) m.fl. yrkar bifall till sitt eget förslag till beslut enligt följande: förslag till 

beslut 

1. Att delvis bifalla förslaget till verksamhetsplan med hänvisning till Miljöpartiets 

budgetreservation i kommunfullmäktige 

2. Att vid upphandling och konkurrensutsättning av verksamhet ska förvaltningen ställa 

sociala och etiska krav samt krav på att FN:s barnkonvention och ILO:s 

kärnkonventioner om mänskliga rättigheter ska följas 

3. Att förvaltningen ska ha meddelarfrihet som krav vid samtliga upphandlingar av 

offentligt finansierad verksamhet 

4. Att vid konkurrensupphandling som regel arbeta fram ett egenregianbud eller 

kontrollbud i syfte att ge ett underlag för att bedöma om det är ekonomiskt och 

kvalitetsmässigt fördelaktigt att lägga ut en verksamhet på entreprenad 

5. Att det ska finnas en samlad funktion i förvaltningen med uppdrag att följa upp 

ingångna avtal med entreprenörer och föreningar 

6. Att idrottsnämnden ska tillföras medel för pris- och lönekompensation 

7. Att indikatorn ”andel ekologiska livsmedel i stadens egna verksamheter” ingår i 

verksamhetsplanen och att målvärdet sätts till 40 procent 

Att i övrigt anföra följande: 

För att uppnå en budget i balans anges, precis som i verksamhetsplanen för år 2013, att 

generella effektiviseringar ska göras, vilket leder till sänkta personalkostnader under år 

2014. Vi ser här en risk att besparingarna leder till att både kvaliteten i verksamheten och 

personalens arbetssituation försämras. Vi noterar också att ingen pris- och lönekompensation 

erhålls i majoritetens budget, vilket vi anser är ett undermåligt sätt att budgetera eftersom det 

gömmer undan kostnader som de facto existerar. Konsekvensen blir att någon form av 

sparbeting måste genomföras för att ge utrymme för dessa kostnader. 

 

Det är positivt att idrottsförvaltningen under 2014 ska fortsätta det påbörjade arbete att 

implementera barnperspektivet i förvaltningen. Förvaltningen tar bland annat fram ”en 

barnchecklista, som ska användas vid beslut och åtgärder som rör barn och unga, och 

utvecklar former för dialog med olika ungdomsgrupper”. Det är viktigt att staden skapar 

former och strukturer för att bättre tillvarata barn och ungas åsikter. I sammanhanget undrar 

vi hur idrottsförvaltningens uppdrag i verksamhetsplanen 2013 att utreda förutsättningarna  
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för ett ungdomsråd har fortskridit. En fortsättning på uppdraget saknas i verksamhetsplan 

för 2014. 

 

Det är också positivt att förvaltningen ska ”implementera barnperspektivet i 

idrottsförvaltningen”. Vi vill dock påpeka att detta är ett löpande arbete som inte kan 

genomföras under ett avgränsat år. Staden har tidigare haft ett handlingsprogram för hur 

staden ska arbeta med barnkonventionen, men det programmet har majoriteten valt att inte 

förnya när det löpte ut. Samtidigt har stadens revisorer i en revisionsrapport kommit med 

kraftig kritik mot hur staden arbetar med barnkonventionen. Det saknas en struktur för hur 

arbetet med barnkonventionen ska bedrivas och ett systematiskt uppföljningsarbete. Detta är 

brister som såväl staden som helhet som idrottsnämnden och förvaltningen måste ta på 

allvar. 

 

Det är ett problem att idrottsinvesteringar kommer in för sent när staden bygger nytt. Det 

behövs tydligare styrning och uppföljning vad gäller idrottsanläggningar i nybyggda 

områden. En indikator på området måste tas fram där antalet bokningsbara timmar sätts i 

relation till stadens växande befolkning. Vi saknar också indikatorer som på ett 

tillfredsställande sätt redovisar hur resurser fördelas mellan kvinnor och män. Indikatorer för 

hur exempelvis investeringar fördelas finns beslutade i det idrottspolitiska programmet, det 

är dock viktigt indikatorerna tydligt redovisas när beslut om investeringar ska fattas. 

Förvaltningen bör även få i uppdrag under 2014 att ta fram fler indikatorer för att mäta 

fördelningen av idrottsnämndens resurser mellan kvinnor och män, flickor och pojkar. 

Indikatorn om besökarnas nöjdhet i stadens sim- och idrottshallar bör redovisas för både 

kvinnor och män. 

 

Den borgerliga majoritetens politik har lett till en underhållsskuld vad gäller renoveringen 

av Stockholms idrottshallar. Med tanke på stadens ansträngda underhållsbudget är det extra 

viktigt att bygga med god kvalitet för framtiden. Ett eftersatt underhållsarbete riskerar att 

påverka de framtida kostnaderna för löpande underhåll på ett negativt sätt. 

 

Det är oroväckande att internkontrollplanen anger det som sannolikt att delar av 

förvaltningens miljöhandlingsplan inte genomförs enligt tidsplan. Detta på grund av 

”resursbrist och/eller oklart ansvar”. Det är viktigt att förvaltningen ges goda möjligheter att 

leva upp till den beslutade miljöhandlingsplanen. Finns inte tillräckligliga medel måste 

dessa skjutas till.  

 

Det är också beklagligt men föga förvånande att det bedöms som sannolikt att målet för 

indikatorerna ”stockholmarnas nöjdhet med Stockholms idrottsliv” och ”ungdomars nöjdhet 

med tillgången till organiserad idrott” inte kommer uppnås. Detta trots att det senare målet 

är satt till låga 51 procent. Förklaringen är att de idrottssatsningar som staden genomför, i 

form av inte minst anläggningsutbud, inte motsvarar stockholmarnas efterfrågan tillräckligt 

för att nå målet. Majoriteten har under flera år haft för låga ambitioner vad gäller att minska 

den skriande hallbristen i staden. Det är inte förvånande om det kommer visa sig att detta 

reflekteras i stockholmarnas nöjdhet med idrottslivet i staden.  

 

Den moderatledda majoriteten fortsätter att privatisera utan ordentliga konsekvensanalyser. 

Det är viktigt att driftsform väljs utifrån vad som är bäst för Stockholms invånare och inte 

utifrån ideologisk kompass. Vi konstaterar att inga egenregianbud ska läggas av 

förvaltningen utan att en referenskalkyl ska tas fram vid varje upphandling. Vi känner viss 

oro över att referenskalkylerna inte kommer att vara rättvisande, såsom i upphandlingen av 

Högdalens sim- och idrottshall där intäkterna reducerades i referensbudgeten i syfte att  
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momsneutralisera. Därtill bidrar ett egenregianbud till att vad som är bäst för Stockholms 

invånare avgör vilken driftsform som väljs, inte den ideologiska kompassen. 

 

Vidare anser vi att uppföljningen av hur upphandlade verksamheter sköts måste utvecklas. 

En funktion på idrottsförvaltningen med utpekat ansvar att följa upp ingångna avtal med ex-

terna aktörer bör inrättas. 

 

Vi föreslår att kommunfullmäktiges mål ”Företag väljer etableringar i Stockholm framför 

andra städer i norra Europa” inte tillämpas på idrottsnämndens verksamhet. Målet säger 

inget om kvaliteten i idrottsverksamheten utan fokuserar enbart på antalet upphandlade verk-

samheter. Idrottsnämndens främsta uppdrag är att erbjuda idrott och motion till stadens in-

vånare på lika villkor och med hög kvalitet. 

 

En viktig uppgift är att särskilt beakta de föreningar som driver sina anläggningar själva. Fö-

reningarna bör uppmuntras att utveckla sina verksamheter för att ytterligare bredda idrotts- 

och motionsutbudet för stadens invånare. 

 

Indikatorn avseende inköpta ekologiska livsmedel försvinner helt i årets verksamhetsplan. I 

verksamhetsplanen år 2011 var målet satt till 25 %, förra året beslutade majoriteten om det 

lågt satta målet på 15 procent och i år försvinner alltså indikatorn helt. Det är förstås 

oroande. Indikatorn bör återinföras och målvärdet sättas till minst 40 %. Ekologiska 

livsmedel har en tydlig koppling till människors hälsa och är således en viktig parameter, 

inte minst för den nämnd som har ett utpekat ansvar för stadens folkhälsoarbete. 

 

Staden behöver arbeta tydligare med att energieffektivisera och utrusta de byggnader som 

ingår i stadens förvaltning. Detta gäller speciellt stadens idrottsanläggningar som många 

gånger är energikrävande. Därför anser vi att idrottsförvaltningen i samband med nybygg-

nation och renoveringar i första hand ska välja förnybara energikällor, exempelvis solpane-

ler. Vidare ska idrottsförvaltningen sätta upp tydliga energieffektiviseringsmål i sin verk-

samhet. Vid nybyggnation bör nya alternativa lösningar på energieffektiva byggnader under-

sökas, i Växjö har exempelvis världens första tennishall med passivhusstandard byggts. 

 

Arbetsmarknadsförvaltningen föreslår att följande indikator och mål ingår i den 

jämställdhets- och mångfaldsplan som nämnden fastslår: ”Andel % i medarbetarenkäten 

som svarar ”ja” på frågan ”förekommer diskriminering eller kränkande särbehandling på din 

arbetsplats” ska sjunka från nuvarande 9 %.” Samma indikator bör läggas till i 

idrottsnämndens plan. 

-------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

Mehdi Oguzsoy (V) yrkar bifall till sitt förslag till beslut enligt följande:  

 

1. Delvis bifalla förvaltningens förslag till beslut 

 

2. Avbryta upphandlingar och privatiseringar av idrottsnämndens verksamheter 

 

3. Besluta i enlighet med Vänsterpartiets budgetreservation i kommunstyrelsen som 

handlar om idrott och hälsa. 

 

Samt att därutöver anföra följande: 

Idrott, motion och hälsa har av den styrande högeralliansen reducerats till spekulationsaffär 

och medborgarna har förvandlats till kunder. Samhällets gemensamma intressen har ersatts 

av storföretagens intressen och gemensamma resurser går till riskkapitalisternas  
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skattebefriade öar. Detta genomförs med myter som kvalitetsförbättringar, aktivitetsplaner, 

effektiviseringar samtidigt som man säger att man är tvungen att genomföra 

konkurrensutsättningar för att privata företag inte ska missgynnas. Högeralliansen för 

medvetet invånarna i kommunen bakom ljuset genom sin politik. Lobbyister som jobbar för 

storbolagens räkning har mycket lättare att påverka högeralliansens företrädare i 

idrottsnämnden än medborgare och föreningar har, som förgäves försöker påverka politiska 

processer. Många givna löften som högeralliansen har gett till stockholmarna finns det ingen 

täckning för, bygget av simhallen i Skarpnäck, Solberga BP, Sätra BP, bandyhall som 

offentligt lovats saknar ekonomiskt medel. 

 

Det behövs en annan idrottspolitik som sätter stockholmarnas hälsa, väl och ve främst, än att 

prioritera kontra produktiva privatiseringar. Det är skrämmande att man inte åtgärdar de 

enorma skillnaderna i hälsa och ohälsa bland medborgare i olika delar av kommunen. 

Uppenbarligen är det inga problem för högeralliansen att det kan skilja tio år i livslängd 

mellan medborgarna i olika stadsdelar.  Att hälsa och välbefinnande är avhängig av klass är 

tydligt. Överklassen och medelklassen kan "investera" i sin hälsa medan arbetarklassen får 

betala högt pris i form av förkortad livslängd. Detta vill vi åtgärda genom att låta behoven 

avgöra hur vi använder våra gemensamma resurser. 

 

Ur hälsoperspektiv så har medborgarna inget att hämta ur högeralliansens idrottspolitik. Det 

är en hälsofara att låta högeralliansen styra idrottspolitiken ytterligare fyra år i Stockholm. 

 

Beslutsgång 
Ordföranden ställer de framlagda förslagen mot varandra och finner att idrottsnämnden beslutar 

enligt förvaltningens förslag till beslut. 

 

Reservation 
Emilia Bjuggren m.fl. (S), Mehdi Oguzsoy (V), Åsa Jernberg (MP) reserverar sig mot beslutet 

till förmån för sina egna förslag till beslut. 

 

Särskilt uttalande 
Regina Kevius m.fl. (M), Daniele Fava m.fl. (FP), Fredric Ericsson (C), Leif Kroon (KD) 

lämnar ett särskilt uttalande enligt följande:  

Det är glädjande att idrottsnämndens verksamhetsplan för 2014 har ett fortsatt tydligt fokus 

på barn och unga inom breddidrotten och att vi genom Alliansens satsningar i budgeten kan 

förstärka verksamhetsplanen ytterligare jämfört med tidigare år.  

 

Förutom att vi har utökat investeringsramen för idrottsanläggningar under 2014 med drygt 

230 miljoner kronor så har idrottsnämnden även fått en utökad driftbudget med 37 miljoner 

kronor jämfört med 2013.   

 

Tack vare den särskilda satsningen om 15 miljoner kronor på barn- och ungdomsidrotten så 

kan vi nu komma igång med flera viktiga aktiviteter som syftar till att nå de grupper som 

idag inte idrottar. Förutom öppna verksamheter för äldre tonåringar och för 

mellanstadieelever i socialt utsatta stadsdelar, så innehåller årets verksamhetsplan även 

satsningar på simkunnighet, ökat föreningsstöd och utbildning i hbtq-frågor. Därutöver 

förtydligas också tidigare satsningar på att bättre utnyttja stadens gemensamma resurser i 

form av skolgårdar och gymnastiklokaler. I och med detta beslut beviljar vi också fortsatt 

stöd till de idrottssatsningar som sker inom ramen för stadens ytterstadsarbete vilket är ett 

mycket bra projekt.  
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Trots en bred verksamhetsplan så har vi ett uppdrag åt förvaltningen under nästa år. I 

enlighet med det idrottspolitiska programmet, vill vi att förvaltningen återkommer till 

nämnden med en återrapportering kring hur nya investeringar och särskilda 

verksamhetsmässiga insatser påverkar olika målgrupper, framför allt hur väl det når tjejer 

respektive killar.  

 

Vi vill till sist uppmuntra idrottsförvaltningen att blir bättre på att använda miljöanpassade 

drivmedel i förvaltningens bilar i syfte att nå de av nämnden nu beslutade målen om minst 

50 procent.   

 

 
§ 163  
Åkeshovs sim- och idrottshall 

Lägesredovisning 
Återremitterat ärende 
Dnr: 411-860-2013 

 

BESLUT 
Idrottsnämnden beslutar följande: 

 

1. Nämnden godkänner i huvudsak förvaltningens förslag till beslut. 

2. Nämnden uppdrar åt idrottsförvaltningen att beställa projektering av en 

tillbyggnad för ytterligare en 25-metersbassäng i enlighet med gällande 

detaljplan. 

3. Nämnden uppdrar åt idrottsförvaltningen att ser över möjligheter att bredda 

nuvarande 25-metersbassäng om det är möjligt och inom rimliga kostnader.   

4. Nämnden uppdrar åt idrottsförvaltningen att beställa projektering för en 

temporär överdäckning av Nälstabadet. 

5. En eventuell tillgänglighetsanpassning av bowlingen ska finansieras genom höjd 

hyra för hyresgästen som motsvarar de faktiska kostnaderna. 

6. En politisk styrgrupp inrättas med representanter från samtliga partier i syfte 

att ha en löpande dialog och informationsutbyte mellan nämnd och 

idrottsförvaltningen under projekteringsfasen. 

 

Nämnden anför därutöver följande: 

Stockholms stads simhallar är välbesökta och uppskattade av många stockholmare. 

Simning är enligt flera undersökningar den idrott som personer som normalt sett inte är 

fysiskt aktiva värdesätter högst för att få motion. Samtidigt finns det fortfarande 

stockholmare som inte kan simma och det finns en stor efterfrågan på fler 

undervisningsbassänger. 

  

I Swecos rapport ”Tillgänglighet till idrottsanläggningar” belyser man att Stockholms 

stad på sikt kommer att behöva investera i en utökad bassängkapacitet för att möta 

efterfrågan i en växande stad. Vår utgångspunkt är att en investering i denna prisklass 

måste ge mervärden till stockholmarna. Prislappen för renoveringen av Farsta sim- och 

idrottshall, den tillbyggda dubbelhallen borträknad, landade till slut på 212 miljoner 

kronor utan att det gav mer idrottsyta till stockholmarna. När vi nu har möjlighet att 

fördubbla bassängkapaciteten i Åkeshov till en relativt liten kostnad så tycker vi att det 

är ett bra tillfälle att skapa ett stort mervärde för stockholmarna. Vi tror heller inte att vi 

kommer få något ytterligare tillfälle att bygga ut motsvarande kapacitet till motsvarande 

kostnad. Vi vill därför i detta läge fortsätta att titta vidare på möjligheten att utöka med  


